
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павлоградского муниципального района Омской области 

______________«Па в, 1 ограде кая гимназия им. В.М. Тытаря»
646760, Омская область, Павлоградский район, р.п. Павлоградка, ул. Ленина, 47а, тел. 2-34-07, т/ф. 2-34"-07"

Приказ

От 26.08.2020 г № 60/1

О создании и функционировании Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей « Точка роста» 
в МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря»

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации № Р-133 от 17.12.2019 года « Об утверждении 
методических рекомендаций по созданию (обновлению) материально- 
технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в 
сельской местности и малых городах, для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков при реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих 
достижение целей, показателей и результатов федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», Распоряжение 
Министерства просвещения Российской Федерации №Р-5 от 15 января2020 
года «О внесении изменений в распоряжение Минпросвещения России от 
17.12.2019 года №Р-133»,

приказываю:

1. Создать на базе ОУ Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста».

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в МБОУ «Павлоградская гимназия им. В.М. Тытаря» 
Маджанову А.Т.

4. Контроль за исполнением

Директор гимназии

иказа оставляю за собой.

/В .И. Попруга/


